

## امروز شما

**فروردین**  
امروز خیر تأیید موفقیت خود در یک زمینه کار و حرفه‌ای را دریافت خواهید کرد و این موضوع به شما انرژی و انگیزه بسیار زیادی خواهد داد تا راهتان را حتی بهتر از قبل ادامه بدهید.

**اردیبهشت**  
حساس فوق‌العاده‌ای داشته باشید، اما از طرفی هم شما را به این فکر انداخته است که نکند بیش از اندازه برای کارتان وقت می‌گذارید.

**خرداد**  
شما امروز دارید نتیجه سخت کوشی، اشتیاق و پشتکار خود را در زمینه مسائل مالی می‌بینید. فرصت‌های جدیدی دارند برای شما فراهم می‌شوند تا از استعدادهای هنری خود استفاده کرده و در کنار لذت بردن و روحیه گرفتن از انجام این کارها از لحاظ مادی هم سود ببرید.

**تیر**  
دوستان و نزدیکانتان کمی نگران حال و روز شما هستند. کار بیش از حد و وقت گذاشتن برای دیگران باعث شده است با خود همیشگی‌تان فرق داشته باشید و کمی بی‌حال و حوصله یا حتی تا حدودی بیمار و تبار باشید.

**مرداد**  
همه چیز در زندگی شخصی و حرفه‌ای شما دارد خوب پیش می‌رود. شما بسیار قوی و سرحال شده‌اید، اما امروز کمی گیج و سردرگم هستید. ذهنتان به خوبی همیشه کار نمی‌کند.

**شهریور**  
اشکالی ندارد اگر کمی ولخرجی کنید، اما به این شرط که بدون فکر کردن خرید نکنید. شما می‌توانید از موفقیت‌هایتان لذت ببرید، اما نباید عقل و منطقتان را کنار بگذارید.

**مهر**  
امروز موفقیت خودتان و یا یکی از اعضای خانواده‌تان شما را به شدت خوشحال و هیجان زده خواهد کرد. این خوشحالی باعث شده است ذهنتان به طرز فوق‌العاده‌ای به کار افتاده و ایده‌های بسیار زیادی برای آینده‌تان تولید کند که برخی از آنها اصلاً عملی نیستند.

**آبان**  
امروز یکی از پر فعالیت‌ترین روزهای این چند وقت اخیر خواهد بود. سرتان آن قدر شلوغ شده است که خودتان هم یادتان نمی‌آید آخرین بار کی در چنین وضعیتی قرار گرفته بودید.

**آذر**  
موفقیت در زمینه مسائل تجاری و مالی باعث شده است که امروز احساس خوشحالی و رضایت کنید. شما با اشتیاق تمام قصد دارید مسیر خود را با قدرت و انگیزه‌ای حتی بیش از قبل ادامه دهید.

**دی**  
شما دارید به اهداف حرفه‌ای خود نزدیک و نزدیک‌تر می‌شوید و حتی شاید تا همین الان به بخش مهمی از آنها دست یافته باشید، اما این وضعیت یک جنبه منفی هم برای شما به همراه خواهد داشت.

**بهمن**  
امروز شما در ابتدای روز این‌طور احساس می‌کنید که روابطتان با دیگران خیلی خوب پیش می‌رود و هیچ چیز پیچیده‌ای در کار نیست یادتان باشد که واقعیت از نظر هر کسی ممکن است با دیگری فرق داشته باشد.

**اسفند**  
شما به بسیاری از اهداف شخصی خود دست یافته‌اید و یا در قدمی دست یابی به آنها قرار گرفته‌اید و این موضوع باعث شده است که بسیار خوشحال و هیجان زده باشید، حالا دیگر وقت آن فرا رسیده است که اهداف جدیدی را برای خود تعیین کرده و در جهت رسیدن به آنها تلاش کنید.

## مجسمه‌های ترسناک



اگر گمان می‌کنید شن و ماسه تنها در مصالح ساختمانی کاربرد دارند، دیدن این تصاویر جذاب و حیرت‌انگیز را از دست ندهید. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران، شن و ماسه یکی از کاربردی‌ترین عناصر طبیعی سراسر جهان است. عناصری تأثیرگذار که در صدر مواد استخراج شده جهان قرار گرفته و امروزه به علت مصرف بیش از اندازه در برخی مناطق دنیا، بهره‌برداری از آن با کمبود روبه‌رو شده است.

تنها در سال ۲۰۱۶ میلادی تولید و استخراج از این ماده در ایالت متحده آمریکا به ۸.۹ میلیارد دلار رسیده و بهره‌برداری از شن و ماسه در طول پنج سال گذشته با افزایش ۲۴ درصدی همراه بوده است. به گفته کارشناسان در ۲۵ سال گذشته بهره‌برداری و استفاده از شن و ماسه با رشد ۶ درصدی همراه شده است، افزایشی که قطعاً اثری منفی بر اکوسیستم طبیعی وارد خواهد کرد.

با این مقدمه کوتاه اما تأثیرگذار، به سراغ آثاری از هنرمندانی رفتیم که استفاده متفاوت و جالبی از این ماده خدادادی دارند. مجسمه‌های جالب و خلاقانه غول‌پیکر شنی که پس از استفاده دوباره به چرخه طبیعت بازمی‌گردند.



## ایران زیباست؛ سمفونی رنگ‌ها در خلخال به اسالم

راه اتصال گیلان است به اردبیل؛ جاده‌ای آبدار از درخت و شقایق و رنگ، مسحور می‌کند چشم و گوش هر بیننده‌ای را. مسیر پیاده‌روی اسالم به خلخال، دشت را به آسمان می‌دوزد. از اسالم هر چه به سمت خلخال بروید، جنگل رنگ می‌بازد و دشت به استقبال می‌آید. جاده

اینجا سمفونی رنگ‌هاست، اینجا هم‌نوازی و هم‌نواپی نسیم و گل و رنگ، مسحور می‌کند چشم و گوش هر بیننده‌ای را. مسیر پیاده‌روی اسالم به خلخال، دشت را به آسمان می‌دوزد. از اسالم هر چه به سمت خلخال بروید، جنگل رنگ می‌بازد و دشت به استقبال می‌آید. جاده



## خواندنی

### زنان عربستان پشت فرمان!



دستور سلطنتی مبنی بر اجازه رانندگی به زنان در عربستان برای اولین بار در تاریخ این کشور اجرایی شد. به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، این حکم عربستان را از وضعیت تنها کشور جهان که در آن رانندگی زنان ممنوع بود، خارج کرد. عربستان از سه روز پیش برنامه‌های داوطلبانه تحت نظارت اداره کل راهنمایی و رانندگی را در ریاض و شهرهای الدمام در شرق، جدّه در غرب و تبوک در شمال بیشتر کرده است.

این برنامه‌ها برای آشنایی زنان با قوانین راهنمایی و رانندگی و تضمین امنیت در رانندگی و اشاعه فرهنگ رانندگی و معرفی و ارائه اطلاعات مکانیکی خودروها برای بانوان است.

به‌محض اجرایی شدن این حکم زنان سعودی خوشحالی خود را ابراز داشته و این تصمیم را «لحظه‌ای تاریخی» خواندند.

سینکه الدوسری بعد از رانندگی در شهر الخبر در شرق عربستان می‌گوید، این لحظه تاریخی در زندگی زنان عربستان است.

هاتون بن دخیل، دانشجوی داروشناسی نیز می‌گوید: ما هر جا دوست داریم می‌رویم، بیمارستان‌ها، هتل‌ها، رستوران‌ها، از حالا به بعد می‌توانیم خودمان به این مکان‌ها برویم. دیگر نیازی به مرد نداریم.

با اجرایی شدن این حکم ده‌ها زن بحرینی یا خودروهایشان از پل ملک فهد که عربستان و بحرین را به هم مرتبط می‌سازد، عبور کردند تا این مناسبت را جشن بگیرند. همچنین اخباری منتشر شده مبنی بر اینکه برخی زنان سعودی نیز خودشان در کنار بحرینی‌ها از این پل عبور کرده‌اند.

ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان روز ۲۶ سپتامبر گذشته دستور لغو ممنوعیت رانندگی زنان را از ۲۴ ژوئن جاری صادر کرد. براساس این حکم، به زنان ۱۸ سال تمام و بالای آن اجازه گرفتن گواهینامه داده می‌شود و زنان سعودی می‌توانند گواهینامه خارجی خود را عوض کنند و معادل داخلی آن را بگیرند.

این حکم همچنین به زنان اجازه می‌دهد کامیون و موتورسیکلت سوار شوند. آنها همچنین مجاز هستند همانند مردان به‌عنوان راننده تاکسی کار کنند. در توئیتر نیز ویدیویی از ولید بن طلال، شاهزاده میلیاردی سعودی به همراه دخترش «ریم» منتشر شده که در حال رانندگی در یکی از خیابان‌های عربستان است.



## روز جهانی مبارزه با مواد مخدر را گرامی می‌داریم



### نخستین گام، به سوی تباهی

## بازارچه عجیب



قطار شهری «Maeklong» در کشور تایلند در روز چند بار از وسط بازار دست‌فروش‌های میوه، سبزیجات و مرغ و ماهی عبور می‌کند. به گزارش جام جم آنلاین از مشرق، هر عبور قطار یک همهمه بزرگ